



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32
- I -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 229



No dia 24 de Setembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 50.247.672/0001-74

Representante: MARA ALICE APARECIDA DA SILVA BORGES

Telefone: (62) 9819-9979

Email: mabcom2023@gmail.com

Endereço: AV 5 DE JANEIRO , 00 - SETOR INDUSTRIAL TAQUARA , Sanclerlândia - GO - 76160-000

Item: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: UN	Marca: UBIQUITI	Modelo: PBE-M5-300 5GHZ POWERBEAM 22DBI DUPLA	Preço Unitário: R\$ 735,00	Valor Total: R\$18.375,00
----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ANTENA WIRELESS - DO TIPO NANOBIDGE M5 ANTENA DISCO DE 22DBI TECNOLOGIA MIMO E PROTOCOLO AIRMAX PARA CRIAR REDE SEM FIO OU AMPLIAR A COBERTURA DE UMA EXISTENTE FAIXA DE FREQUENCIA: 58 GHZ-GARANTIA:12 MESES

Item: 3	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: exbom	Modelo: apoio punho teclado	Preço Unitário: R\$ 29,23	Valor Total: R\$2.046,10
----------------	-----------------------------	--------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: APOIO DE PUNHO PARA TECLADO - EM POLIURETANO INJETADO 47CM X 9CM

Item: 7	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: knup	Modelo: cabo hdmi 20 mts	Preço Unitário: R\$ 74,00	Valor Total: R\$1.110,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CABO - CABO ADAPTADOR HDMI PARA HDMI COM 18 METROS

Item: 13	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: brazilpc	Modelo: bpcd02l	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$1.050,00
---------------------------	-----------------------------	---------------------	---------------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA DE SOM PARA MULTIMIDIA - POTENCIA 5W RMS, ALIMENTACAO USB, COM BOTAO LIGA E DESLIGA E BOTAO DE CONTROLE DE VOLUME.

Item: 24	Quantidade: 110,00	Unidade: UN	Marca: fiolux	Modelo: 8t	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$4.950,00
---------------------------	------------------------------	--------------------	-------------------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FILTRO DE LINHA - DE 8 TOMADAS TENSÃO 100V A 242V, CABO 2,5MM2.

Item: 25	Quantidade: 205,00	Unidade: UN	Marca: brazilpc	Modelo: atx 500w	Preço Unitário: R\$ 143,70	Valor Total: R\$29.458,50
---------------------------	------------------------------	--------------------	---------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE DE ALIMENTACAO ATX PARA MICROCOMPUTADOR 500W 220110VOLTS

Item: 32	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: Pantum	Modelo: M6550NW	Preço Unitário: R\$ 1.800,00	Valor Total: R\$90.000,00
---------------------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	------------------------	--	-------------------------------------

Total: R\$ 334.172,13

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 3 X 1 - IMPRESSORA SCANNER COPIADORA TIPO: LASER DUPLEX COM RECURSOS DE REDE PADRAO: MONOCROMATICA VELOCIDADE DE IMPRESSAO A4 NORMAL PRETO: 160 PPM CICLO DE TRABALHO: 10000 PAGINASMES RESOLUCAO DE IMPRESSAO PRETO: 600 X 600 DPI LINGUAGEM DE IMPRESSAO: HOST-BASED CAPACIDADE DA BANDEJA PRINCIPAL: ENTRADA - 250 FOLHAS E SAIDA - 100 FOLHAS INTERFACE: 1 X USB 20 1 X ETHERNETLAN MEMORIA: 16 MB COMPATIBILIDADE: PLATAFORMA WINDOWS VELOCIDADE DE COPIA A4 NORMAL PRETO : 200 PPM REDUCAOAMPLIACAO: 25 A 400 TIPO DE DIGITALIZACAO: DE MESA RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO: 9600 DPI TENSÃO DE ENTRADA: 120 VAC 60 HZ ATERRADA TIPO DE MIDIA: PAPEL COMUM A4 CARTA OFICIO A5 CARTAO ETIQUETA ENVELOPE NA NA GARANTIA: 12 MESES ACOMPANHA CABO MANUAL TECNICO SOFTS E DRIVERS DE INSTALACAO E DIGITALIZACAO

Item: 36	Quantidade: 195,00	Unidade: UN	Marca: brazilpc	Modelo: kit teclado e mouse sem fio brazilpc	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$13.455,00
--------------------	------------------------------	--------------------	---------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT TECLADO E MOUSE - COM TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO E MOUSE OPTICO SEM FIONA COR PRETATECLADO PADRAO ABNT2 DE 107 TECLAS COM FUNCAO DUPLA NAS TECLAS DE FUNCAO FMOUSE COM SISTEMA OPTICO DE 800DPI E BOTAO DE ROLAGEMCONEXAO USBCOMPATIVEL COM PC E MACCOM MANUAL E CD DE INSTALACAOEM EMBALAGEM UNICA APROPRIADAGARANTIA MINIMA DE 06 MESES

Item: 38	Quantidade: 205,00	Unidade: UN	Marca: brazilpc	Modelo: 4gb 1333 ddr3	Preço Unitário: R\$ 37,50	Valor Total: R\$7.687,50
--------------------	------------------------------	--------------------	---------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MEMORIA RAM - MEMORIA DDR3 FREQUENCIA DE OPERACAO 1333MHZ240 VIASCAPACIDADE MINIMA DE 4GBGARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Item: 41	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: brazilpc	Modelo: 19" hdmi vga	Preço Unitário: R\$ 282,40	Valor Total: R\$5.648,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------------	-----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MONITOR DE VIDEO - DE 19 RESOLUCAO GRAFICA MAXIMA DE 1600X1200DOTPITCH023 POLICROMATICO PADRAO SVGA COM TELA PLANA CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL PARA POSVERTHORLARGHORVERTTRAPEZIO COM CABOSCONECTORES E DRIVES DE INSTALACAO GARANTIA MINIMA 02 ANOS

Item: 42	Quantidade: 55,00	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: 24 Pol, Full HD, IPS, 5Ms, 100Hz, HDMI, 24MS500-B	Preço Unitário: R\$ 690,00	Valor Total: R\$37.950,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: MONITOR DE VIDEO - MINIMO 24 POLEGADASSUPOORTE A RESOLUCAO DE 1920X1080 OU SUPERIOR BRILHO DE 250 CDM2 CONTRASTE DINAMICO MINIMO DE 1000:1TIPO: POLICROMATICO TELA PLANAAANGULO DO VISAO HORIZONTAL E VERTICAL DE NO MINIMO 170º HORIZONTAL X 160 VERTICAL TEMPO DE RESPOSTA DE 1MS CTGTELA: LED WIDESCREEEN FULL HDCONTROLE DE AJUSTE DIGITALAJUSTES DE IMAGEM PARA: COR CONTRASTE BRILHO NITIDEZNO MINIMO: CONECTORES DE ENTRADA D-SUB 15 VGA E DVI-DL 02 ENTRADAS HDMI HEADPHONE JACK LINE IN CABO DE VIDEO PADRAO36 MESES

Item: 43	Quantidade: 17,00	Unidade: UN	Marca: Samsung	Modelo: 32" FHD,75 Hz,Freesync, HDMI, DP,Preto, S3	Preço Unitário: R\$ 1.213,00	Valor Total: R\$20.621,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	--------------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: MONITOR DE VIDEO - TAMANHO 32 POLEGADASRESOLUCAO GRAFICA 1920X1080LEDTECNOLOGIA LEDTELA FORMATO WIDESCREEENCONTROLE DE AJUSTE: DIGITAL AJUSTE DE ALTURA COM ELEVACAO MINIMA DE 10CMAJUSTES DE IMAGEM PARA: POSICAOLARGURA HORIZONTALVERTICAL TRAPEZIO BRILHO 220CDM² CONTRASTE: 5000000:1DFCTEMPO DE RESPOSTA 8 MSENTRADAS: RGB ANALOG D-SUB DVI-D VIDEO HDMI AUDIO STEREO MINI JACKACOMPANHA: CABOS DE FORCA POWER CORD ADAPTADOR DP PARA DVI MANUAL TECNICO SOFT E DRIVES DE INSTALACAOGARANTIA MINIMA DE 36 MESES

Item: 49	Quantidade: 145,00	Unidade: UN	Marca: exbom	Modelo: mouse pad ergo	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$2.175,00
--------------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAD MOUSE - PARA MANUSEIO DO MOUSE POLIURETANO INJETADO NUMA UNICA PECA COM APOIO PARA PUNHO

Item: 50	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: kapbom	Modelo: 16gb	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$380,00
--------------------	-----------------------------	----------------------	-------------------------	---------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PEN DRIVE - 16 GB, INTERFACE USB 2.0, CONECTOR COM TAMPA PROTETORA PARA O CONECTOR USB, TAXA DE TRANSFERENCIA DE LEITURA MINIMA DE 10MB/S,TAXA DE TRANSFERENCIA DE GRAVACAO MINIMA DE 48MB/S COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 98 ,2000, ME ,XP E VISTA/ MACOS 9.0 OU SUPERIORES/E LINUX, SISTEMA PLUG AND PLAY, BOOT UP

Item: 51	Quantidade: 75,00	Unidade: UNID	Marca: sandisk	Modelo: 32gb	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$1.725,00
--------------------	-----------------------------	----------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PEN DRIVE - 32GB, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7 (SP1), WINDOWS VISTA (SP2), MAC OS X V.10.8.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR E CHROME OS, VELOCIDADE USB 3.0, CORPO METALICO

Total: R\$ 334.172,13

Item: 54	Quantidade: 36,00	Unidade: UNID	Marca: MIKROTIK	Modelo: RB750GL	Preço Unitário: R\$ 460,00	Valor Total: R\$16.560,00
Descrição: ROTEADOR - ROUTERBOARD MIKROTIK RB750GL 64MB RAM-05 PORTAS						
Item: 55	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDA	Marca: Mercusys	Modelo: MR30G AC1200 Dual Band	Preço Unitário: R\$ 141,09	Valor Total: R\$8.465,40
Descrição: ROTEADOR - WIFI 04 ANTENAS WIRELESS DUAL BAND AC 1200MBPS W5 1200F 05 DBI E 04 PORTAS FAST ETHERNET 01 WAN E 03 LAN FREQUÊNCIA DE OPERACAO DE 2,4 GHZ/5GHZ.						
Item: 56	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: TP- Link	Modelo: EC225-G5 AC1300 867MBPS	Preço Unitário: R\$ 187,99	Valor Total: R\$11.279,40
Descrição: ROTEADOR - WIFI 1300 MB/S GERENCIAMENTO REMOTO DE REDE, CONTROLE PARENTAL E REDE HABILITADA PARA APLICATIVOS, BEAMFORMING, PARA SERVIDOR						
Item: 58	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: Fortrek	Modelo: Articulado para Monitor e Notebook de 17" a 32" FK 485S	Preço Unitário: R\$ 313,53	Valor Total: R\$1.567,65
Descrição: SUPORTE PARA MONITOR - SUPORTE PARA MONITOR E NOTEBOOK DE 17 A 27, BRACOS ARTICULADOS, SEM BASE, PARA FIXAR NA MESA POR MEIO DE MORCA						
Item: 59	Quantidade: 95,00	Unidade: UN	Marca: OBERON	Modelo: 17" INCLINAVEL 370 X 265 X 33MM OR-9012	Preço Unitário: R\$ 199,99	Valor Total: R\$18.999,05
Descrição: SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER - SUPORTE VERTICAL PARA NOTEBOOK PARA QUALQUER MODELO NOTEBOOK EM METAL						
Item: 60	Quantidade: 40,00	Unidade: UN	Marca: tp- link	Modelo: sg1016	Preço Unitário: R\$ 382,99	Valor Total: R\$15.319,60
Descrição: SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 101001000 COM 16 PORTAS GIGA P INSTALACAO EM RACK TIPO SWITCH LAYER DE TECNOLOGIA SIST DE CHASSIS MODULA R EMPILHAVEL						
Item: 61	Quantidade: 7,00	Unidade: UN	Marca: TP- Link	Modelo: TL-SG3452	Preço Unitário: R\$ 3.299,99	Valor Total: R\$23.099,93
Descrição: SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 101001000 COM 48 PORTAS GIGA E NO MINIMO 01 PORTA SFP DE 10 GBPS P INSTALACAO EM RACKTIPO SWITCH LAYER 2 EMPILHAVEL48 PORTAS 101001000 RJ-45 COM AUTONEGOCIACAO 10BASE-T TIPO 100BASE-TX 1000BASE-T TIPO DE NO MINIMO 01 PORTA SFP DE 10 GBPSMANUAL TECNICO E CABOSPADRAO RACK DE 19 POLEGADASSFP RJ45POWER LINK ATIVIDADEALIMENTACAO ELETRICA FORNECIDADE 100 A 240 VACGARANTIA MINIMA DE TRINTA E SEIS 36 MESES						
Item: 64	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: brazilpc	Modelo: 8160	Preço Unitário: R\$ 22,50	Valor Total: R\$2.250,00
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO ALFANUMERICO USB107 TECLASPADRAO ABNT2						
						Total: R\$ 334.172,13

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/09/2026** , a contar do dia **24/09/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

**MAB COMERCIO DE PRODUTOS E
SERVICOS LTDA
50.247.672/0001-74**

Dados: 09/10/2025 10:13:29

Assinado de forma digital por:

**MARA ALICE APARECIDA DA
SILVA BORGES**

492.*.***_****

Dados: 24/09/2025 13:17:01